
Средние цены на бензин и дизельное топливо в территориальных 
центрах Сибирского федерального округа на конец июня 2021 

(рублей за литр; изменение цен дано в рублях за литр к концу января 2021) 

Средняя потребительская цена по центрам СФО 

Инфографика Томскстата 

Бензин  
автомобильный  

марки АИ-98 

Бензин 
автомобильный  

марки АИ-95 

Бензин  
автомобильный  

марки АИ-92 
Дизельное 

топливо 

Горно-Алтайск 

Кызыл 

Абакан 

Барнаул 

Красноярск 

Иркутск 

Кемерово 

Новосибирск 

Омск 

Томск 

45,42 

47,42 

44,62 

43,14 

45,18 

45,49 

43,50 

44,14 

43,91 

43,27 

47,22 

49,84 

47,42 

45,17 

48,03 

48,67 

46,81 

47,08 

47,27 

45,77 

52,00 

54,56 

53,51 

52,03 

54,71 

54,70 

52,43 

53,08 

54,41 

50,58 

49,09 

50,56 

50,86 

48,88 

51,53 

52,98 

48,84 

51,79 

50,45 

51,47 

Максимальный рост цен ↑ 

Изменение цен в г. Томске 

АИ-92 

АИ-95 

АИ-98 

Дизельное 
топливо 

Горно-Алтайск 

Горно-Алтайск 

Омск 

Красноярск 

+4,33 

+2,38 

+3,71 

+1,65 

АИ-92 

АИ-95 

АИ-98 

Дизельное 
топливо 

Томск 

Томск 

Томск 

Томск 

+1,65 

+1,20 

+1,77 

+0,85 

Максимум по СФО Минимум по СФО 


